[image: ]

О внесении изменений и дополнений в приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 27 января 2020 года № 54 "Об утверждении натуральных норм обеспечения медицинским имуществом воинских частей и Военного института Национальной гвардии Республики Казахстан на мирное время"
Приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 12 декабря 2022 года № 958
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 27 января 2020 года №54 "Об утверждении натуральных норм обеспечения медицинским имуществом воинских частей и Военного института Национальной гвардии Республики Казахстан на мирное время" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 19964) следующие изменения и дополнения:

      заголовок изложить в следующей редакции:

      "Об утверждении натуральных норм обеспечения медицинским имуществом воинских частей и Академии Национальной гвардии Республики Казахстан на мирное время";

      пункт 1 изложить в следующей редакции:

      "1. Утвердить прилагаемые натуральные нормы обеспечения медицинским имуществом воинских частей и Академии Национальной гвардии Республики Казахстан на мирное время.";

      в Натуральных нормах обеспечения медицинским имуществом воинских частей и Военного института Национальной гвардии Республики Казахстан на мирное время:

      Параграф 1.Приемный покой дополнить строкой, порядковый номер 13-1, следующего содержания:

      "

13-1

Пульсоксиметр

штук

3

1

1

1

      ";

      Параграф 3. Процедурная дополнить строкой, порядковый номер 58-1, следующего содержания:

      "

58-1

Пульсоксиметр

штук

3

1

1

1

      ";

      Параграф 4. Кабинет терапевта:

      дополнить строкой, порядковый номер 69-1:

      "

69-1

Бесконтактный термометр

штук

3

-

1

1

      ";

      дополнить строками, порядковые номера 72-1 и 72-2, следующего содержания:

      "

72-1

Облучатель-рециркулятор бактерицидный закрытого типа

штук

5

-

1

1

72-2

Пульсоксиметр

штук

3

1

1

1

      ";

      Параграф 5. Кабинет невропатолога дополнить строками, порядковые номера 75-1, 79-1 и 79-2, следующего содержания:

      "

75-1

Бесконтактный термометр

штук

3

-

-

1

79-1

Облучатель-рециркулятор бактерицидный закрытого типа

штук

5

-

-

1

79-2

Пульсоксиметр

штук

3

-

-

1

      ";

      Параграф 6. Кабинет офтальмолога:

      дополнить строкой, порядковый номер 81-1, следующего содержания:

      "

81-1

Бесконтактный термометр

штук

3

-

-

1

      ";

      дополнить строкой, порядковый номер 94-1, следующего содержания:

      "

94-1

Облучатель-рециркулятор бактерицидный закрытого типа

штук

5

-

-

1

      ";

      дополнить строкой, порядковый номер 104-2, следующего содержания:

      "

104-1

Пульсоксиметр

штук

3

-

-

1

      ";

      Параграф 7. Кабинет гинеколога – исключить.

      Параграф 8. Кабинет хирурга:

      дополнить строкой, порядковый номер 127-1, следующего содержания:

      "

127-1

Бесконтактный термометр

штук

3

-

-

1

      ";

      дополнить строками, порядковые номера 130-1 и 130-2, следующего содержания:

      "

130-1

Облучатель-рециркулятор бактерицидный закрытого типа

штук

5

-

-

1

130-2

Пульсоксиметр

штук

3

-

-

1

      ";

      Параграф 9. Кабинет оториноларинголога:

      дополнить строкой, порядковый номер 135-1, следующего содержания:

      "

135-1

Бесконтактный термометр

штук

3

-

-

1

      ";

      дополнить строкой, порядковый номер 159-1, следующего содержания:

      "

159-1

Облучатель-рециркулятор бактерицидный закрытого типа

штук

5

-

-

1

      ";

      дополнить строкой, порядковый номер 161-1, следующего содержания:

      "

161-1

Пульсоксиметр

штук

3

-

-

1

      ";

      Параграф 10. Кабинет дерматовенеролога:

      дополнить строкой, порядковый номер 178-1 следующего содержания:

      "

178-1

Бесконтактный термометр

штук

3

-

-

1

      ";

      дополнить строками, порядковые номера 182-1 и 182-2, следующего содержания:

      "

182-1

Облучатель-рециркулятор бактерицидный закрытого типа

штук

5

-

-

1

182-2

Пульсоксиметр

штук

3

-

-

1

      ";

      Параграф 12. Кабинет стоматолога-терапевта:

      дополнить строкой, порядковый номер 226-1, следующего содержания:

      "

226-1

Бесконтактный термометр

штук

3

-

-

1

      ";

      дополнить строкой, порядковый номер 248-1, следующего содержания:

      "

248-1

Пульсоксиметр

штук

3

-

-

1

      ";

      Параграф 17. Кабинет физиотерапии дополнить строками, порядковые номера 296-1 и 296-2, следующего содержания:

      "

296-1

Концентратор кислородный

штук

10

-

-

1

296-2

Лазмик-ВЛОК

штук

5

-

-

1

      ".

      2. Национальной гвардии Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) размещение реквизитов настоящего приказа в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      2) в течение десяти рабочих дней после размещения настоящего приказа представление в Юридический департамент Министерства внутренних дел Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятия, предусмотренного подпунктом 1) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего заместителя министра внутренних дел Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

      Министр внутренних дел

Республики Казахстан

генерал-полковник полиции

М. Ахметжанов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14